
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 245 
 

Data  16 aprile 2024 
 

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE CERTIFICATO SSLDV (DOMAIN 
VLIDATION) 12 MESI - SOCIETA’ TEAMQUALITY SRL (CIG: B1385203B2) 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 
 

Responsabile 

 

Dott.sa Piazzalunga Monica 

 

 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Servizio Economico-Finanziario e Tributi; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 44 del 03 febbraio 2014, con la quale si 

affidava, tramite il ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazine (MePa), alla 

Società Team Quality Srl con sede in Villa d’Almè (Bg), l’incarico per l’assistenza sistemistica, 

attività di hosting, manutenzione del portale internet e gestione delle caselle di posta per l’anno 

2014; 

 

Considerato che anche per gli anni dal 2015 al 2019 il servizio in questione, e quanto connesso al 

settore informatico, è stato svolto dalla predetta Società; 

 

Richiamate le proprie precedenti determinazioni: 

- n. 482 del 13/11/2019, con la quale venivano affidati in continuità i predetti servizi alla Società 

Team Quality Srl per il biennio 2020/2021; 

- n. 25 del 13/01/2022, di estensione del servizio di assistenza sistemistica 36 mesi alla sopra citata 

Società; 

 

Constatata la necessità di attivare il certificato SSLDV (Domain Vlidation) che valida il nome a 

dominio del sito web; 

 

Preso atto che la Società Team Quality Srl ha presentato offerta, recepita con prot. 3525/2024, per 

l’attivazione del sopra citato certificato, prevedendo il pagamento di un canone annuo 

comprendente l’approvigionamento presso primaria autorità di certificazione, installazione e 

manutenzione, di importo pari ad € 60,00 + IVA 22%;  

 

Considerata l’offerta valida e congruente a quanto necessario al Comune; 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

 

Ravvisato, quindi, la necessità di procedere con l’assunzione del relativo impegno di spesa;  

 

Visti: 

• l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 

• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di 

contabilità; 

 

Dato atto della regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 del T. U. 267/2000, attestante la 

copertura finanziaria; 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la somma di € 73,20 iva 22% compresa (CIG: B1385203B2) a favore della Società 

Team Quality con sede in Villa d’Almè (Bg) per l’attivazione del certificato SSLDV (Domain 

Vlidation) che valida il nome a dominio del sito web, con validità 12 mesi. 

2. Di imputare la somma all’intervento 1.01.08.03 (capitolo 36) del bilancio pluriennale 2024-

2026, anno 2024, che presenta la necessaria disponibilità. 

3. Di provvedere alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo nei limiti dell’impegno 

assunto, su presentazione di fattura senza ulteriore provvedimento ma previa verifica della 

regolarità della prestazione e acquisizione del DURC. 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 245 
 

Data  16 aprile 2024 
 

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE CERTIFICATO SSLDV (DOMAIN 
VLIDATION) 12 MESI - SOCIETA’ TEAMQUALITY SRL (CIG: B1385203B2) 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott.sa Piazzalunga Monica 
Responsabile dell’Area Economico Finanziario, Tributi 

  
 
 

Brusaporto,  16 aprile 2024 
 
 

 


